Intelligent Drivesystems, Worldwide Services
F 3070 ES
SK 700E
	 2	 F 3070 ES
Convertidor modular de alto rendimiento:
NORDAC SK 700E
El convertidor de frecuencia NORDAC SK 700E se ha
diseñado para una gama de potencia de media a

Tipo de convertidor
SK 700E
Tipo de filtro de red
IP20
Número de material
sin filtro de red
adicional
con filtro de red
adicional
L
en mm
A
en mm
P
en mm
1,5 ...4,0 kW SK LF1-460/14-F 278 271 014 Clase 2 (A) Clase 3 (B) 281 121 48
5,5 ...7,5 kW SK LF1-460/24-F  278 271 024 Clase 2 (A) Clase 3 (B) 331 121 58
11...15 kW SK LF1-460/45-F 278 271 045 Clase 2 (A) Clase 3 (B) 386 165 73
18...22 kW SK LF1-460/66-F  278 271 066 Clase 2 (A) Clase 3 (B) 431 201 83
Filtro de red de base
Filtro de red de chasis
Tipo de convertidor
SK 700E

	20	 F 3070 ES
Inductancias de entrada
Tipo de
convertidor
SK 700E
Tipo de inductancia
IP 00
Número de material  Corriente constante Inductancia
L
en mm
A
en mm
P
en mm
1,5 ... 2,2 kW SK CI1-460/6-C 276 995 004 6A 3 x 4,88 mH 125 95 140
3,0 ... 4,0 kW SK CI1-460/11-C 276 995 010 11 A 3 x 2,93mH 155 95 160
5,5 ... 7,5 kW SK CI1-460/20-C 276 995 020 20 A 3 x 1,47 mH 185 102 201
11 ... 18,5 kW SK CI1-460/40-C 276 995 040 40 A 3 x 0,73 mH 190 122 201
22 ... 30 kW SK CI1-460/70-C 276 995 070 70 A 3 x 0,47 mH 230 125 260
37 ... 45 kW SK CI1-460/100-C 276 995 100 100 A 3 x 0,29 mH 240 148 230
55 ... 75 kW SK CI1-460/160-C 276 995 160 160 A 3 x 0,18 mH 352 140 268
90 ... 132 kW SK CI1-460/280-C 276 995 280 280 A 3 x 0,10 mH 352 169 268
160 kW SK CI1-460/350-C 276 995 350 350 A 3 x 0,084 mH 352 169 268
F 3070 ES	 21
Tipo de
convertidor
SK 700E

Inductancias de salida
Tipo de
convertidor
SK 700E
Tipo de inductancia
IP 00
Número de material  Corriente constante Inductancia
L
en mm
A
en mm
P
en mm
 1,5 kW SK CO1-460/4-C 276996004 4 A 3 x 3,5 mH 120 104 140
2,2 ... 4,0 kW SK CO1-460/9-C 276996009 9 A 3 x 2,5 mH 155 110 160
5,5 ... 7,5 kW SK CO1-460/17-C 276996017 17 A 3 x 1,2 mH 185 102 201
11 ... 15 kW SK CO1-460/33-C 276996033 33 A 3 x 0,6 mH 185 122 201
18,5 ... 30 kW SK CO1-460/60-C 276996060 60 A 3 x 0,33 mH 230 125 260
37 ... 45 kW SK CO1-460/90-C 276996090 90 A 3 x 0,22 mH 352 144 320
55 ... 90 kW SK CO1-460/170-C 276996170 170 A 3 x 0,13 mH 412 200 320
110 / 132 kW SK CO1-460/240-C 276996240 240 A 3 x 0,07 mH 412 225 320
160 kW SK CO1-460/330-C 276996330 330 A 3 x 0,03 mH 352 181 268
F 3070 ES	 23
Tipo de
convertidor
SK 700E

SK 700E
Tipo de resistencia Número de material  Resistencia
Potencia
constante
Potencia de
impulso aprox.*)
L
en mm
A
en mm
P
en mm
Ti
p
o
 1 1,5 ...   2,2 kW SK BR2-200/300-C 278282030 200 Ω 300 W 2,4 kW 170 100 240
3,0 ... 4,0 kW SK BR2-100/400-C 278282040 100 Ω 400 W 4,8 kW 170 100 240
Ti
p
o
 2
5,5 ... 7,5 kW SK BR2-60/600-C 278282060 60 Ω 600 W 8,2 kW 350 92 120
11 ... 15 kW SK BR2-30/1500-C 278282150 30 Ω 1500 W 16 kW 560 185 120
18,5 ... 22 kW SK BR2-22/2200-C 278282220 22 Ω 2200 W 22 kW 460 270 120
30 ... 45 kW SK BR2-12/4000-C 278282400 12 Ω 4000 W 41 kW 560 270 240
45 ... 55 kW SK BR2-8/6000-C 278282600 8 Ω 6000 W 61 kW 470 600 300
75 ...  90 kW SK BR2-6/7500-C 278282750 6 Ω 7500 W 82 kW 570 600 300
110 ... 160 kW SK BR2-3/7500-C 278282753 3 Ω 7500 W 164 kW 570 600 300
Tipo de convertidor
SK 700E Tipo de resistencia Número de material  Resistencia
Potencia
constante